1

國家發展委員會性別平等專案小組第３次會議紀錄

壹、時間：103 年 12 月 29 日（星期一）上午 9 時 30 分

貳、地點：本會 513 會議室

參、主席：黃副主任委員萬翔

    紀錄：巫佳盈

肆、出席人員：（詳附簽到單）

伍、主席致詞：（略）

陸、報告事項

第一案

                                          提案單位：綜規處

案由：「本會推動性別主流化執行計畫（103 年至 106 年度）」

審查意見辦理情形，報請 鑒察。

報告單位：綜規處

決定：

一、有關委員建議補充及提升本會性別主流化執行計畫

(103 至 106 年度)中之各項年度目標值一節，請權責單

位於執行成果報告中敘明。

二、有關陳委員及張委員建請本會以國發會角度進行與性

平議題有關之政策規劃，例如：老年照顧、婦女就業

等相關議題一節，請檢視本會過去辦理性平成果績效

或相關現象，檢討並分析問題後向行政院性平處提出

建議，本案由綜規處主政，請相關單位（人力處、社

2

發處等）配合辦理，併同本提案之成果報告提報下次

會議。

三、餘准予備查。

第二案

                                        提案單位：綜規處

案由：「性別平等政策綱領各篇具體行動措施」本會 104 年規劃

重點及預期目標，報請 鑒察。

                                          報告單位：綜規處

決定：

一、有關張委員針對一、(四)、2.該項規劃重點一、(三)本

會 104 年數位機會調查，建議本會可透過提升數位系

統，增加民眾對於國家政策施行之有感度，例如：數

位機會調查可使用大數據方式進行，則建議資管處可

著重數據之分析及解決問題，於填報內容時，先提較

高層次之制度及政策，再填報較低層次之辦理工作，

另各單位於填報內容時可參酌前述原則填報之，期許

未來國發會填報及辦理工作與其他部會有所不同。

二、餘准予備查。

柒、討論事項

                                         提案單位：檔管局

案由：有關「國家檔案永續典藏與多元服務計畫」之性別影響評

估計畫 104 年度預算編列情形表，報請  鑒察。

報告單位：檔管局

3

決議：本案准予備查。

捌、臨時動議：(無)

玖、散會：上午 10 時 40 分